CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANÁ

Rua Barão do Rio Branco, 344 – Caixa Postal 87 - CEP: 86160-000 – Porecatu/Paraná - (043) 3623.1309

ATO DA MESA Nº 05/2012
A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

 CONSIDERANDO o disposto no artigo 125, § 2º e da Resolução nº 01/1979 – Regimento Interno da Câmara Municipal de Porecatu -, que faculta à Mesa executiva desta Câmara Municipal de Porecatu estabelecer que as sessões solenes possam ser realizadas fora do âmbito da sede da Câmara Municipal;  CONSIDERANDO que, aprovada a Lei Municipal nº 1.523/2012, que concede Título de Cidadão Honorário ao
Desembargador Miguel Kfouri Neto, Presidente do Tribunal de Justiça do Paraná;

CONSIDERANDO que na data de 12 de setembro de 2012, às 19:00 horas, o Desembargador Miguel Kfouri Neto, Presidente do Tribunal de Justiça do Paraná, estará presente no Edifício do Fórum de Porecatu, localizado na Rua Iguaçu, nº 65, na solenidade de inauguração deste;    R E S O L V E:   ESTABELECER como local para a realização de
Sessão Solene para entrega de Título de Cidadão Honorário ao
Desembargador Miguel Kfouri Neto, aprovado pela Lei Municipal nº 1.523/2012, a nova sede do Fórum de Porecatu, localizado na Rua Iguaçu, nº 65, no dia 12 de setembro de 2012, às 19:00 horas.   Sala das Sessões, 05 de setembro de 2012.  x OSMAR DE OLIVEIRA PRESIDENTE    WILSON JOSÉ AZINARI JUNIOR 1º SECRETÁRIO